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Selskabsmeddelelse 

Årsregnskabsmeddelelse 2021 
 
• Årets resultat pr. aktie 42,4 kr. (2020: 19,8 kr.) 
• Basisindtægter 8.652 mio. kr. (2020: 7.982 mio. kr.) 
• Basisomkostninger 4.904 mio. kr. (2020: 4.848 mio. kr.) 

• Nedskrivninger på udlån mv. -218 mio. kr. (2020: 968 mio. kr.) 
• Resultat før skat 4.027 mio. kr. (2020: 2.110 mio. kr.) 
• Resultat efter skat 3.176 mio. kr. (2020: 1.609 mio. kr.) 

• Kapitalprocent 22,8, heraf egentlig kernekapitalprocent 18,2 (ultimo 2020: 22,9 og 17,9) 
• Udestående antal aktier i omløb 67,840 mio. stk. ultimo 2021 (ultimo 2020: 72,553 mio. stk.) 
• For 2022 forventes resultat pr. aktie at udgøre 40-46 kr. Det svarer til et resultat efter skat på 2,7-3,1 mia. kr. 

Sammendrag 
 
”Jyske Banks resultat pr. aktie på 42,4 kr. i 2021 er det højeste i koncernens historie. Resultatet vidner om væsentligt øget akti-
vitet i dansk økonomi og gunstige finansielle markeder. Effekten af målrettede tiltag som rente- og gebyrændringer, en tilta-
gende vækst i bankudlån, historisk god kreditkvalitet samt organisationstilpasninger bidrog ligeledes til at sikre resultatet. Sam-
tidigt har Jyske Banks medarbejdere udvist stor fleksibilitet. Jyske Bank er godt positioneret til også at skabe værdi for kunder, 
medarbejdere og aktionærer i de kommende år og forventer i 2022 at kunne fortsætte den positive finansielle udvikling med et 
resultat pr. aktie på 40-46 kr. Kapitalberedskabet er fortsat særdeles solidt og er fundamentet for såvel konsolidering som 
vækstinitiativer, der ventes at præge Jyske Bank også i årene efter 2022,” udtaler ordførende direktør Anders Dam.   
 
2021 har budt på en god udvikling i dansk økonomi med 
en ny beskæftigelsesrekord til følge. Udviklingen skyldes 
bl.a. genåbningen af det danske samfund, COVID-19 
vaccineudrulning og et globalt økonomisk opsving. 
Vækstudsigterne for dansk økonomi er også positive, 
om end COVID-19 pandemien, rekrutteringsvanske-
ligheder i flere brancher, pressede forsyningskæder, sti-
gende energipriser og råvaremangel bidrager til at for-
øge usikkerheden om det videre konjunkturforløb. 
 
Perioden præget af COVID-19 pandemien og sam-
fundsmæssige restriktioner har yderligere styrket kun-
dernes ønske om at kunne løse deres finansielle behov 
digitalt. Jyske Bank har i 2021 introduceret en række for-
bedrede funktioner på Jyske Mobilbank-platformen i 
form af bl.a. udvidede selvbetjeningsløsninger bl.a. ift. 
realkreditlån, et fuldt formue- og pensionsoverblik samt 
Jyske NemInvestering. 
 

Foruden en nem og enkel digital adgang til koncernens 
ydelser imødekommer Jyske Bank også kundernes øn-
ske om let tilgængelig, personlig og specialiseret rådgiv-
ning. I 2021 har Jyske Bank gennemført sammenlægnin-
ger af flere privatafdelinger, hvilket muliggør en højere 
grad af specialisering til gavn for både kunder og medar-
bejdere. Jyske Bank er også blevet kåret af Voxmeter 
som bedst til Private Banking for sjette år i træk og har 
modtaget en pris fra Jobindex for største jobglæde i den 
finansielle sektor. 
 
Overordnet har Jyske Bank i de senere år haft fokus på 
optimering af forretningen gennem væsentlige ind-
tægts- og omkostningstiltag, herunder reducerede ind-
lånsrenter, ændringer i gebyrstrukturen og større orga-
nisationstilpasninger i bl.a. Privat og Forretningskoncep-
ter.  
 
Som et yderligere tiltag introduceres fra 1. april 2022 et 
nyt kundeprogram med henblik på at sikre, at Jyske Bank 
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på rentabel vis kan overholde løftet til alle privatkunder 
om tilgængelighed, personlig og kompetent rådgivning 
samt god og hurtig service. Kundeprogrammet forstær-
ker incitamentet til at samle flere forretninger hos Jyske 
Bank, styrker loyaliteten hos de mest rentable kunder og 
forbedrer rentabiliteten på kunder med mindre forret-
ningsomfang. 
 
Jyske Bank har desuden for udvalgte produkter og kun-
desegmenter igangsat vækstinitiativer i forretningsom-
råderne. Det driver forventninger om højere indtjening 
på såvel almindelige privat- og erhvervskundeforretnin-
ger, leasingaktiviteter som på kapitalforvaltningsområ-
det. De seneste eksempler på vækstinitiativer er ny-
etablerede samarbejdsaftaler med Købstædernes For-
sikring (Jyske Forsikring) og Volvo Car Denmark, der 
begge er kommet planmæssigt godt fra start i 2021. 
Hertil kommer den nyoprettede Debt Solutions-afde-
ling, hvor kompetencer fra Capital Markets, Erhverv og 
Juridisk område samles med henblik på at imødekomme 
større erhvervskunders tiltagende efterspørgsel efter 
skræddersyede finansieringsløsninger. 
 
I 2021 opnåede Jyske Bank som den første danske bank 
den højest mulige ESG-rating hos MSCI. Koncernen har 
desuden tilsluttet sig Net Zero Asset Managers-initiati-
vet og derved forpligtet sig til netto CO2-neutrale inve-
steringer senest i 2050. Som et bidrag hertil vil Jyske 
Bank gennem Climate Action 100+ påvirke de selskaber, 
som udleder mest CO2. Koncernen har lanceret grønt 
realkreditudlån og byggekredit til erhvervskunder, og Jy-
ske Realkredit har øget transparensen om instituttets 
udlån til ejendomme og disses energiforbrug ved at blive 
medlem af Energy Efficient Mortgage Label. Målet om 
udligning af CO2-udledning fra el, varme og egne biler er 
stort set indfriet i 2021. 
 
Initiativerne sikrer samlet set, at Jyske Bank er godt po-
sitioneret til vækst og fortsat at skabe værdi for kunder, 
medarbejdere og aktionærer samt understøtte konsoli-
dering i den danske banksektor i de kommende år. 
 
Resultat pr. aktie 42,4 kr. i 2021 
Årets resultat efter skat på 3.176 mio. kr. forrenter 
egenkapitalen med 8,8% mod henholdsvis 1.609 mio. kr. 
og 4,4% i 2020. Resultat pr. aktie steg til 42,4 kr. fra 19,8 
kr. Målt på antallet af aktier i omløb ultimo steg resultatet 
til 44,2 kr. fra 19,9 kr. pr. aktie. Det markant højere resul-
tat skal ses i sammenhæng med, at resultatet i 2020 var 
negativt påvirket af et ledelsesmæssigt skøn til ned-
skrivninger efter udbruddet af COVID-19. Hertil kommer 
bl.a. en gunstig udvikling på de finansielle markeder og et 
bredt baseret højt aktivitetsniveau i 2021. 

 
Jyske Banks forretningsomfang udviste fremgang i 
2021. Bankudlån udviste samlet set den største frem-
gang siden 2014. Leasing- og bilfinansiering steg såle-
des 11%, særligt drevet af finansiering af erhvervsmate-
riel, mens udlån under bankaktiviteter steg 7% med tilta-
gende vækst i udlån til erhvervskunder. Nominelle real-
kreditudlån steg 2% drevet af højere udlån til erhvervs-
kunder. Bankindlån faldt 5%, primært foranlediget af er-
hvervskunder. 
 
Basisindtægter steg 8% i forhold til 2020. Fremgangen 
skyldes et stigende forretningsomfang suppleret af før-
nævnte tiltag vedr. indlånsrenter og gebyrstruktur. Hertil 
kommer effekterne af et højt aktivitetsniveau, gunstige 
finansielle markeder og gode afsætningsvilkår på marke-
det for brugte biler.  
 
Basisomkostninger steg 1% sammenlignet med 2020. 
Stigningen kan henføres til, at udviklingen af en ny kapi-
talmarkedsplatform blev afsluttet i 2021. Justeret for 
engangseffekter på 165 mio. kr. i 2021 og 75 mio. kr. i 
2020 faldt basisomkostninger 1%. Nedgangen kan pri-
mært henføres til en reduktion i antallet af heltidsmedar-
bejdere på 2%. Jyske Bank har over en længere årrække 
mere end opvejet omkostningsinflationen med en stram 
omkostningsstyring.  
 
Nedskrivninger på udlån mv. udgjorde en indtægt på 218 
mio. kr. trods en forøgelse af det ledelsesmæssige skøn 
vedrørende nedskrivninger på 163 mio. kr. til 1.770 mio. 
kr. Til sammenligning udgjorde nedskrivninger på udlån 
mv. en udgift på 968 mio. kr. i 2020, hvor et ledelses-
mæssigt skøn vedrørende nedskrivninger blev foretaget 
som følge af COVID-19 pandemien. Kreditkvaliteten er 
fortsat særdeles solid med et lavt niveau af realiserede 
tab og kreditforringede udlån. 
 
Jyske Banks egentlige kernekapitalprocent er ved ud-
gangen af 2021 opgjort til 18,2, svarende til en kapital-
overdækning på 14,9 mia. kr. i forhold til regulatoriske 
krav. Til sammenligning er Jyske Banks målsætning for 
den egentlige kernekapitalprocent 15-17. 
 
Jyske Bank udstedte i 2021 såvel ikke-foranstillet seni-
orgæld som efterstillede kapitalindskud og hybrid kerne-
kapital. Udstedelserne refinansierede primært indfriede 
kapital- og gældsinstrumenter i samme periode og vil 
medføre en væsentlig rentebesparelse i de kommende 
år. I 2021 blev aktietilbagekøb for 1,5 mia. kr. desuden 
gennemført. Det igangværende aktietilbagekøbspro-
gram på 1 mia. kr. blev primo februar 2022 forhøjet med 
1 mia. kr. og forlænget til 29. juli 2022. 
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Forventninger til 2022 
Jyske Bank forventer et resultat pr. aktie på 40-46 kr. i 
2022. Det svarer til et resultat efter skat på 2,7-3,1 mia. 
kr. som beskrevet i selskabsmeddelelse nr. 4/2022. 
 
Forretningsomfanget forventes i 2022 at blive påvirket 
af stigende bankudlån og stigende nominelt realkredit-
udlån til især erhvervskunder. 
 
Basisindtægter kan aftage i 2022 som følge af lavere 
kursreguleringer end i 2021. 
 
Basisomkostninger ekskl. engangsomkostninger for-
ventes at falde i 2022 sammenholdt med 2021. 
 
Nedskrivninger på udlån mv. forventes at udgøre en ind-
tægt i 2022. 
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Generalforsamling 
Den ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 
22. marts 2022 i Silkeborg. 
 
Finanskalender 2022 
Jyske Bank forventer at offentliggøre regnskabsmedde-
lelser på følgende dage i 2022. 
 

Finanskalender 2022 

22. februar Årsrapport 2021 

3. maj Delårsrapport 1. kvartal 2022 

16. august Delårsrapport 1. halvår 2022 

1. november Delårsrapport 1.-3. kvartal 2022 

 
Yderligere information 
For yderligere information henvises til  
www.jyskebank.dk. Her findes interview med ordførende 
direktør Anders Dam, detaljeret finansiel information 
samt Jyske Banks Årsrapport 2021og Risk and Capital 
Management 2021, som indeholder yderligere informa-
tion om Jyske Banks interne risiko- og kapitalstyring 
samt regulatoriske forhold, herunder en beskrivelse af 
de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som Jyske 
Bank kan påvirkes af. 
 
Der henvises desuden til www.jyskerealkredit.dk. Her fin-
des Jyske Realkredits Årsrapport 2021 samt detaljeret 
finansiel information om Jyske Realkredit. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Venlig hilsen 
Jyske Bank 
 
 
Kontaktpersoner:  
Ordførende direktør, Anders Dam, telefon +45 89 89 89 89 
CFO, Birger Krøgh Nielsen, telefon +45 89 89 64 44

http://www.brf.dk/
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Basisresultat og årets resultat (mio. kr.)        
       

 2021 2020 Indeks 
21/20 

2019 2018 2017 

Netto renteindtægter 4.973 4.966 100 5.152 5.505 5.585 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 2.308 2.091 110 2.311 1.973 2.046 
Kursreguleringer 940 685 137 342 -23 577 
Øvrige indtægter 175 130 135 154 463 207 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 256 110 233 101 81 -54 
Basisindtægter 8.652 7.982 108 8.060 7.999 8.361 
Basisomkostninger 4.904 4.848 101 5.029 4.896 5.374 
Basisresultat før nedskrivninger 3.748 3.134 120 3.031 3.103 2.987 
Nedskrivninger på udlån mv. -218 968 - -101 468 -453 
Basisresultat 3.966 2.166 183 3.132 2.635 3.440 
Beholdningsresultat 61 -56 - -53 505 562 
Resultat før skat 4.027 2.110 191 3.079 3.140 4.002 
Skat 851 501 170 639 640 859 
Årets resultat 3.176 1.609 197 2.440 2.500 3.143 
Renteudgift af hybrid kernekapital, ført på egenkapital 176 168 105 156 127 92 
       
Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)       
       
Udlån  485,2 491,4 99 485,9 462,8 447,7 
- heraf realkreditudlån 340,9 343,9 99 337,5 326,3 306,8 
- heraf bankudlån 103,3 95,5 108 102,1 110,4 113,5 
- heraf repoudlån 41,0 52,0 79 46,3 26,1 27,4 
Obligationer og aktier mv. 85,7 92,9 92 91,9 83,2 79,1 
Aktiver i alt  647,1 672,6 96 649,7 599,9 597,4 
        
Indlån 134,2 137,0 98 140,2 148,7 160,0 
- heraf bankindlån 121,5 127,5 95 126,9 135,7 139,9 
- heraf repoindlån og tripartyindlån  12,7 9,5 134 13,3 13,0 20,1 
Udstedte obligationer til dagsværdi 340,3 348,8 98 357,0 324,7 302,6 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 73,1 63,7 115 38,6 35,0 38,9 
Efterstillede kapitalindskud 5,5 5,8 95 4,3 4,3 4,3 
Indehavere af hybrid kernekapital 3,4 3,3 103 3,3 2,5 2,6 
Aktionærernes egenkapital 34,9 33,3 105 32,5 31,8 32,0 
       
Nøgletal       
       
Årets resultat pr. aktie (kr.)* 42,4 19,8  29,0 28,2 34,7 
Årets resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)* 42,4 19,8  29,0 28,2 34,7 
Resultat før skat i pct. af gns. egenkapital* 11,3 5,9  9,1 9,5 12,4 
Årets resultat i pct. af gns. egenkapital* 8,8 4,4  7,1 7,6 9,7 
Omkostninger i pct. af indtægter 56,7 60,7  62,4 61,2 64,2 
       
Kapitalprocent 22,8 22,9  21,5 20,0 19,8 
Egentlig kernekapitalprocent (CET1 %) 18,2 17,9  17,4 16,4 16,4 
Individuelt solvensbehov (%) 11,2 11,6  11,2 10,8 10,2 
Kapitalgrundlag (mia. kr.) 42,9 41,1  39,0 37,7 37,3 
Vægtet risikoeksponering (mia. kr.) 188,2 179,4  181,4 188,4 188,0 
       
Ultimokurs pr. aktie (kr.) 337 233  243 235 353 
Udbetalt udbytte pr. aktie (kr.) 0 0  0 11,7 10,9 
Indre værdi pr. aktie (kr.)* 515 459  434 390 374 
Kurs/indre værdi pr. aktie (kr.)* 0,7 0,5  0,6 0,6 0,9 
Udestående antal aktier i omløb (1.000 stk.) 67.840 72.553  74.841 81.536 85.705 
       
Antal heltidsmedarbejdere ultimo året** 3.242 3.318  3.559 3.698 3.932 

 
                                
* Nøgletal er beregnet, som om den hybride kernekapital (AT1) regnskabsmæssigt behandles som en forpligtelse. 
** Medarbejderantallet ultimo 2021, ultimo 2020, ultimo 2019, ultimo 2018 og ultimo 2017 er fratrukket henholdsvis 15, 31, 54, 25 og 40 medarbej-
dere, som er eksternt finansierede. 
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Basisresultat og periodens resultat (mio. kr.) 
         

 
2021 2020 Indeks 

21/20 
4. kvt. 
2021 

3. kvt. 
2021 

2. kvt. 
2021 

1. kvt. 
2021 

4. kvt. 
2020 

Netto renteindtægter 4.973 4.966 100 1.277 1.242 1.230 1.224 1.195 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 2.308 2.091 110 645 578 509 576 581 
Kursreguleringer 940 685 137 207 128 243 362 278 
Øvrige indtægter 175 130 135 26 32 84 33 38 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 256 110 233 72 81 63 40 34 
Basisindtægter 8.652 7.982 108 2.227 2.061 2.129 2.235 2.126 
Basisomkostninger 4.904 4.848 101 1.388 1.174 1.171 1.171 1.179 
Basisresultat før nedskrivninger  3.748 3.134 120 839 887 958 1.064 947 
Nedskrivninger på udlån mv. -218 968 - -145 -36 -47 10 5 
Basisresultat 3.966 2.166 183 984 923 1.005 1.054 942 
Beholdningsresultat 61 -56 - -21 -22 29 75 157 
Resultat før skat 4.027 2.110 191 963 901 1.034 1.129 1.099 
Skat 851 501 170 178 195 232 246 268 
Periodens resultat 3.176 1.609 197 785 706 802 883 831 
Renteudgift af hybrid kernekapital, ført på egenkapital 176 168 105 36 52 46 42 42 

 
Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)         
         

 
2021 2020 Indeks 

21/20 
4. kvt. 
2021 

3. kvt. 
2021 

2. kvt. 
2021 

1. kvt. 
2021 

4. kvt. 
2020 

Udlån  485,2 491,4 99 485,2 482,3 482,3 488,7 491,4 
- heraf realkreditudlån 340,9 343,9 99 340,9 338,5 339,5 339,6 343,9 
- heraf bankudlån 103,3 95,5 108 103,3 97,1 95,3 96,0 95,5 
- heraf repoudlån 41,0 52,0 79 41,0 46,7 47,5 53,1 52,0 
Obligationer og aktier mv. 85,7 92,9 92 85,7 88,6 85,5 95,4 92,9 
Aktiver i alt  647,1 672,6 96 647,1 670,5 656,5 682,8 672,6 
           
Indlån 134,2 137,0 98 134,2 136,2 135,1 139,7 137 
- heraf bankindlån 121,5 127,5 95 121,5 122,5 122,3 126,5 127,5 
- heraf repoindlån og tripartyindlån 12,7 9,5 134 12,7 13,7 12,8 13,2 9,5 
Udstedte obligationer til dagsværdi 340,3 348,8 98 340,3 338,5 337,8 349,3 348,8 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 73,1 63,7 115 73,1 76,0 71,0 75,6 63,7 
Efterstillede kapitalindskud 5,5 5,8 95 5,5 5,5 6,5 7,3 5,8 
Indehavere af hybrid kernekapital 3,4 3,3 103 3,4 3,4 4,8 3,3 3,3 
Aktionærernes egenkapital 34,9 33,3 105 34,9 34,8 34,5 34,0 33,3 
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  Jyske Bank-koncernen 
  
Mio. kr.  2021 2020 
    
Kapitalopgørelse    
     
Aktionærernes egenkapital  34.911 33.325 
Aktietilbagekøbsprogram, ej udnyttet ramme  -272 -750 
Forsigtig værdiansættelse  -285 -360 
Øvrige fradrag  -102 -21 
Egentlig kernekapital  34.252 32.194 
    
Hybrid kernekapital (AT1) efter reduktion  3.329 3.539 
Kernekapital   37.581 35.733 
    
Ansvarlig lånekapital efter reduktion  5.275 5.334 
Kapitalgrundlag  42.856 41.067 
     
Vægtet risikoeksponering med kreditrisiko mv.  163.154 154.452 
Vægtet risikoeksponering med markedsrisiko  10.723 10.294 
Vægtet risikoeksponering med operationel risiko  14.304 14.680 
Vægtet risikoeksponering i alt  188.181 179.426 
     
Kapitalkrav fra Søjle I  15.054 14.354 
     
Kapitalprocent  22,8 22,9 
Kernekapitalprocent   20,0 19,9 
Egentlig kernekapitalprocent   18,2 17,9 

 
For opgørelse af det individuelle solvensbehov henvises til risikorapporten, Risk and Capital Management 2021, eller  
www.jyskebank.dk/ir/rating. Risk and Capital Management 2021 er ikke omfattet af revision. 


